
0 

 
     Проєкт 

 

 

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Шевченка, 15/27, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200 

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

тринадцятої сесії восьмого скликання 

 

29 жовтня 2021 року         №  

           

Про внесення змін до Програми  

підтримки діяльності міської  

територіальної організації ветеранів  

на 2020 – 2024 роки 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань соціального захисту, 

охорони здоров'я, освіти, культури, спорту та партнерських зв'язків, міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до рішення сорок п’ятої позачергової сесії Кобеляцької міської ради 

сьомого скликання від 06.12.2019 № 10 «Про затвердження Програми підтримки діяльності 

міської територіальної організації ветеранів на 2020 – 2024 роки», замінивши 

словосполучення «місто Кобеляки» в усіх відмінках на словосполучення «Кобеляцька 

міська територіальна громада».   

2. Затвердити Програму підтримки діяльності міської територіальної організації 

ветеранів на 2020 – 2024 роки у новій редакції (додається на 4 аркушах). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради   

з питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, спорту та партнерських 

зв'язків. 

 

 

 

Міський голова        О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


1 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Рішення тринадцятої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання 

29.10.2021 №  

 

Паспорт Програми 

1. Назва – Програма підтримки діяльності міської територіальної організації ветеранів 

на 2020 – 2024 роки. 

2. Підстава для розробки – Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус ветеранів військової 

служби, їх соціальний захист». 

3. Замовник Програми –  Кобеляцька міська рада. 

4. Розробник програми – Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради. 

5. Мета: фінансова підтримка ветеранських громадських організацій у здійсненні ними 

статутної діяльності для створення належних умов їх функціонування з практичного 

надання допомоги ветеранам, прийняття активної участі в громадських заходах та 

здійснення іншої діяльності, передбаченої їх статутами (положеннями). 

6. Початок – січень 2020 рік, закінчення – грудень 2024 рік. 

7. Термін виконання – 5 років. 

 

ПРОГРАМА 

підтримки діяльності міської територіальної організації ветеранів  

на 2020 – 2024 роки 

  

Розділ І. Загальні положення 

         Учасники Другої світової війни (учасники бойових дій, інваліди війни, учасники 

війни, діти війни), ветерани праці, ветерани Збройних Сил України, ветерани органів 

внутрішніх справ беруть активну участь у соціальному, економічному і політичному житті 

Кобеляцької міської територіальної громади, проводять значну роботу по військовому, 

патріотичному, трудовому вихованню молоді, надають суттєву допомогу міській владі в 

проведенні свят та знаменних і пам’ятних історичних дат. 

     Кобеляцька міська рада постійно підтримує діяльність міської територіальної 

організації ветеранів у здійсненні нею захисту законних прав та соціальних, економічних й 

інших інтересів ветеранів війни, праці, малозабезпечених громадян, інвалідів. 



2 

 

     Програма підтримки діяльності міської територіальної організації ветеранів на 2020 – 

2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до положень Конституції України, 

Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, їх соціальний 

захист». 

 

Розділ ІІ. Мета та основні завдання Програми 

     Метою Програми є забезпечення активної участі членів міської територіальної 

організації ветеранів в соціально-економічному житті Кобеляцької міської територіальної 

громади. 

     Основними завданнями Програми є сприяння міській територіальній організації 

ветеранів у: 

-   забезпеченні належних умов життєдіяльності ветеранів; 

-   всебічному захисті законних прав, соціальних, військових та інших інтересів ветеранів і 

дітей війни, праці, військової служби, пенсіонерів та громадян похилого віку; 

-   розвитку волонтерського руху серед ветеранів війни та пенсіонерів, громадян похилого 

віку та хворих; 

-   участі у патріотичному вихованні молоді на кращих традиціях старших поколінь; 

-    увічненні Перемоги у Другій світовій війні; 

-    наданні допомоги в організації роботи музеїв бойової і трудової слави; 

-   піклуванні про належне утримання місць поховання захисників Вітчизни, пам’ятників,  

обелісків, що увічнюють ратні трудові подвиги українського народу; 

-   висвітленні через засоби масової інформації роботи міської ветеранської організації та 

спогадів ветеранів війни, учасників бойових дій Другої світової війни та ветеранів тощо. 

 

Розділ ІІІ. Основні заходи Програми 

 

№ 

п/п 

Заходи Термін 

виконання 

Виконавці 

1     Проводити обстеження умов проживання 

ветеранів війни та праці з метою надання їм 

необхідної матеріальної та іншої допомоги.  

2020-2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів,   

депутати та Виконавчий 

комітет міської ради 



3 

 

2 Надавати (придбавати) житло інвалідам Другої 

світової війни, учасникам бойових дій (в т. ч. 

воїни-інтернаціоналісти), які потребують 

покращення житлових умов та перебувають на 

квартирній черзі. 

2020 - 2024 

роки 

Виконавчий комітет 

міської ради 

3   Підтримувати діяльність членів 

волонтерського руху  щодо надання допомоги 

людям похилого віку та одиноким ветеранам 

війни.    

2020 - 2024 

роки 

Виконавчий комітет 

міської ради, громадські 

організації 

4    Залучати лікарів   Комунальних некомерційних 

підприємств «Кобеляцький Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» та «Кобеляцька 

міська лікарня» Кобеляцької міської ради до 

відвідування інвалідів І-ІІ груп за місцем їх 

проживання й надання їм медичної допомоги.    

2020 – 2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів,  

Комунальні некомерційні 

підприємства 

«Кобеляцький Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» та 

«Кобеляцька міська 

лікарня» Кобеляцької 

міської ради 

5   Організовувати проведення виступів 

ветеранів війни і праці щодо військово-

патріотичного та трудового виховання дітей і 

молоді міста.   

2020 -2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів, 

адміністрації шкіл, 

професійного аграрного 

ліцею,  школи-інтернату 

6  Проводити урочисті заходи щодо  відзначення 

пам’ятних дат (збори, мітинги-реквієми, 

зустрічі, концерти). 

2020 - 2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів, 

Виконавчий комітет 

міської ради     

7   Співпрацювати з підприємствами різних форм 

власності з метою соціального захисту членів 

міської ветеранської організації та надання їм 

допомоги.    

2020 - 2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів, 

Виконавчий комітет 

міської ради 

8 Утримувати в належному стані пам’ятники, 

братські могили, обеліски, де поховані воїни 

2020-2024 

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів, 



4 

 

Другої світової війни, Стелу Героїв Другої 

світової війни.    

Виконавчий комітет 

міської ради 

   9 Допомогати міській ветеранській організації у 

проведенні шкільних акцій «Пошук» і 

«Пам’ять».   

2020 - 2024 

роки 

Виконавчий комітет 

міської ради, депутати 

міської ради 

10  Приймати участь у підготовці матеріалів-

спогадів про бойові дії Другої світової війни та 

трудові звершення ветеранів праці.   

2020 - 2024  

роки 

Міська територіальна  

організація ветеранів 

  11 Здійснювати фінансування діяльності міської 

ветеранської організації  відповідно до 

затверджених кошторисів: 

- заробітна плата та преміювання; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання конвертів, марок, квітів    

2020 - 2024 

роки 

Міська рада 

 

Розділ IV. Очікувані результати 

Виконання Програми дасть змогу: 

- підвищити рівень захисту законних соціальних, економічних, творчих, наукових, 

культурних прав та інтересів ветеранів; 

- якісно покращити рівень надання допомоги ветеранам;  

- підвищити рівень взаємодії та партнерства ветеранських організацій з Кобеляцькою 

міською радою та з населенням; 

- забезпечити ефективну роботу ветеранських організацій за основними напрямками їх 

статутної діяльності. 

 

Розділ V. Джерела фінансування заходів Програми 

     Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Кобеляцької міської територіальної громади в межах затверджених видатків на такі цілі та 

відповідного кошторису витрат на бюджетний рік, а також за рахунок інших коштів, 

незаборонених законодавством України. 

 

Розділ VІ. Контроль за виконанням програмних заходів 

Контроль за виконанням заходів покладено на постійну комісію міської ради з питань 

соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та партнерських зв’язків. 


